
ZARZĄDZENIE NR 0050.14.2018
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie Planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół 
im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu w 2018 r. 

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) oraz 
rozporzadzenia Miniistra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie dosonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1973) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w Zespole Szkół im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu, który stanowi załącznik do niniejszejszego zarządzenia. 

§ 2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione zostały 
w budżecie Gminy Wleń w rozdziale 80146 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2018 wynosi 15 
942, 00 zł. 

§ 4. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli 

2) organizacja szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i edukacyjnych 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 

5) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

6) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły 

7) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

§ 5. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 2018 r. planuje się na 
nastepujące specjalności kształcenia: 

1) technika i geografia w szkole 

2) pomoc przedmedyczna 

3) edukacja i terapia osób z autyzmem 

4) zmiany w Karcie Nauczyciela 

5) agresja w szkole- nowe formy zagrożeń 

Strona 1Id: FIMZC-YZCOB-SGROW-XEFUY-IDQWN. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



6) programowanie w klasach I-III 

7) INTERBLOK- innowacyjny program nauczania przedmiotów matematyczno- przyrodniczych w szkole. 

§ 6. Określa się na rok 2018 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% poniesionych kosztów, nie więcej 
niż 1000 zł. W uzasadnionych przypadkach kwota może być pokryta w całości. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: FIMZC-YZCOB-SGROW-XEFUY-IDQWN. Przyjety



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze 
zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra własciwego do spraw oświaty 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 
oraz rozporzadzenia Miniistra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra własciwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( DZ. U. z 2015 r., poz. 1973) organ prowadzący 
opracowuje Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania. Środki finansowe zabezpieczone zostały w uchwale budżetowej na rok 2018. Projekt 
zarządzenia przekazano do zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i otrzymał opinie 
pozytwne. 

Strona 1Id: FIMZC-YZCOB-SGROW-XEFUY-IDQWN. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
Nr 0050. 14.2018
z dnia 21 lutego 2018 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Zespołu Szkół im. Św. 
Jadwigi Śląskiej we Wleniu na rok 2018

Formy doskonalenia 
zawodowego

Kierunek 
specjalność

Ilość 
nauczycieli

Przewidywany 
koszt

Studia podyplomowe 
nadające nowe 
kwalifikacje

1. Technika i geografia w szkole 1 2 250 zł

Studia magisterskie 
uzupełniające

- - -

Kursy kwalifikacyjne 1. Kurs pomocy przedmedycznej- 
ratownik medyczny.
2. Edukacja i terapia osób z 
autyzmem.

4 3 000 zł

Kursy, szkolenia 
doskonalące, szkolenia 
rad pedagogicznych

1. Zmiany w Karcie Nauczyciela.
2. Awans zawodowy wg nowych 
zasad.
3. Agresja w szkole- nowe formy 
zagrożeń.
4. Programowanie w klasach I-III.
5. INTERBLOK- innowacyjny 
program nauczania przedmiotów 
matematyczno- przyrodniczych w 
szkole.

37 5 000 zł

Doradztwo metodyczne Wdrażanie reformy 37 1 500 zł

Zakup materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych

Doposażenie pracowni wg 
koncepcji inteligencji wielorakich

- 3 192 zł

Koszty przejazdów 1 000 zł
Ogółem wydatki 15 942 zł

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z ww. form, 
pozostałe środki można przeznaczyć na inną formę przewidzianą w planie doskonalenia 
zawodowego.

Id: FIMZC-YZCOB-SGROW-XEFUY-IDQWN. Przyjety Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



